
Velkommen til Velkommen til 
morgensamlingmorgensamling

Sang nummer 572Sang nummer 572



Jeg har kJeg har køøbt en bogbt en bog





En ferie i TysklandEn ferie i Tyskland

HvornHvornåår: 4. juli 2013 til 30. r: 4. juli 2013 til 30. juli 2013juli 2013

Start i Berlin, derfra videre med tog til MStart i Berlin, derfra videre med tog til Müünchen, Nnchen, Nüürnberg, rnberg, 
Stuttgart, Frankfurt am Main, KStuttgart, Frankfurt am Main, Kööln og Hamburg.ln og Hamburg.

PPåå turen kom jeg rundt i 6 af de 16 stater, der udgturen kom jeg rundt i 6 af de 16 stater, der udgåår r 
Forbundsrepublikken Tyskland (Berlin, Bayern, BadenForbundsrepublikken Tyskland (Berlin, Bayern, Baden--
WWüürttemberg, rttemberg, HessenHessen, Nordrhein, Nordrhein--Westfalen og Hamburg)Westfalen og Hamburg)

Opdagelsesrejse pOpdagelsesrejse påå ukendt grund i en kendt kulturukendt grund i en kendt kultur



Berlin 4/7 Berlin 4/7 –– 14/714/7



De fDe føørste dage. Ren afslapningrste dage. Ren afslapning





Hvad har jeg oplevet ?Hvad har jeg oplevet ?

Jo, de fJo, de føørste dage var meget stille og roligerste dage var meget stille og rolige

Jeg har Jeg har ””hhæængtngt”” meget ud, specielt i bydelen meget ud, specielt i bydelen CharlottenburgCharlottenburg

FFæærdes en del til fods rundt i byenrdes en del til fods rundt i byen

Som at have et sommerhus i en storbySom at have et sommerhus i en storby









MMüünchen 14/7nchen 14/7--19/719/7





Oplevelser i MOplevelser i Müünchennchen

Der blev virkeligt gDer blev virkeligt gåået en del kilometer rundt i byenet en del kilometer rundt i byen

Det nye RDet nye Råådhus, dhus, FrauenkirckeFrauenkircke, , OdeonskirkenOdeonskirken, , AsamkirkenAsamkirken, , 
Den Engelske Have, Det Tyske Museum, Skatkammeret, Den Engelske Have, Det Tyske Museum, Skatkammeret, 
ResidenzResidenz, Det Bayerske Nationalmuseum, TV t, Det Bayerske Nationalmuseum, TV tåårnet i det rnet i det 
olympiske omrolympiske områåde (1972) og en tur til de (1972) og en tur til DachauDachau..

EisbeinEisbein med kartoffelmos (ja, det er alt for mange kalorier og med kartoffelmos (ja, det er alt for mange kalorier og 
alt for halt for høøj fedtenergiprocent)j fedtenergiprocent)























NNüürenbergrenberg 19/719/7--20/720/7



Oplevelser fra Oplevelser fra NNüürenbergrenberg

GGååtur i den gamle bydel tur i den gamle bydel �� indenfor bymurenindenfor bymuren

DokuZentrumDokuZentrum, , ReichpartiegelReichpartiegeläändende, Domhuset (, Domhuset (NNüürenbergrenberg
processen), Deutsche Bahn Museum og processen), Deutsche Bahn Museum og 
kommunikationsmuseet.kommunikationsmuseet.













Stuttgart 20/7Stuttgart 20/7--22/722/7



Oplevelser i StuttgartOplevelser i Stuttgart

Meget gadelarm fra hotellet. Det var en del af Meget gadelarm fra hotellet. Det var en del af 
hovedbaneghovedbanegåården.rden.

Mercedes museetMercedes museet

Porsche museetPorsche museet

En enkelt lille byturEn enkelt lille bytur









Frankfurt am Main 22/7Frankfurt am Main 22/7--24/724/7



Oplevelser Frankfurt/MainOplevelser Frankfurt/Main
BBøørsenrsen

EurosymboletEurosymbolet

Main Main towertower

Kommunikationsmuseet (lille sted)Kommunikationsmuseet (lille sted)

KaiserdomKaiserdom

Byhistorisk museum ( Byhistorisk museum ( ……. . ØØh, det var da et mh, det var da et mæærkeligt sted)rkeligt sted)

SportsmuseumSportsmuseum

ByturBytur











KKööln 24/7ln 24/7--27/727/7



Oplevelser i KOplevelser i Köölnln

Bymuseet (meget mBymuseet (meget mæærkelig samling)rkelig samling)

KKöölner dom, hvor jeg tlner dom, hvor jeg tæændte et lysndte et lys

Romersk Germansk museumRomersk Germansk museum

HohenzollerbrHohenzollerbrüückecke

Museum Ludwig (moderne kunst)Museum Ludwig (moderne kunst)















Berlin 27/7Berlin 27/7--28/728/7

Her er ikke sHer er ikke såå meget at fortmeget at fortæælle.lle.

Tog til byen for en enkelt aften, og deraf overnatning.Tog til byen for en enkelt aften, og deraf overnatning.

Ingen billeder herfraIngen billeder herfra



Hamburg 28/7Hamburg 28/7--30/730/7



Oplevelser i HamburgOplevelser i Hamburg

HRC ved havnenHRC ved havnen

Et par afslappende dage, hvor jeg gik rundt i byenEt par afslappende dage, hvor jeg gik rundt i byen

Nu er denne ferie snart forbiNu er denne ferie snart forbi

Refleksioner over oplevelserRefleksioner over oplevelser







MadenMaden
Det er en udfordring.Det er en udfordring.

Ingen adgang til kIngen adgang til køøkken efter afrejse fra Berlin kken efter afrejse fra Berlin �� Det vil Det vil 
vvæære en svre en svæær til umulig opgave at holde sig til sin tallerkenr til umulig opgave at holde sig til sin tallerken

OnOn--thethe--go mad kan vgo mad kan væære nogle acceptable lre nogle acceptable løøsninger i mangel sninger i mangel 
af bedre. Alternativ til fastfoodaf bedre. Alternativ til fastfood

Personlig favorit: En eller anden form for bolle, helst grov, Personlig favorit: En eller anden form for bolle, helst grov, 
med en eller anden form for kmed en eller anden form for køød. Findes blandt andet mange d. Findes blandt andet mange 
halvstore eller store supermarkeder, baneghalvstore eller store supermarkeder, banegåårde og andre rde og andre 
””sandwichbiksesandwichbikse””

Ferien kostede et kilogram i den forkerte retning.Ferien kostede et kilogram i den forkerte retning.



HjHjæælpemidlerlpemidler
LonelyLonely Planet Germany, 7. udgavePlanet Germany, 7. udgave

PasPas

Kreditkort og kontanterKreditkort og kontanter

DSLR kamera med ekstra objektiv og hukommelseskortDSLR kamera med ekstra objektiv og hukommelseskort

ComputerComputer

SmartphoneSmartphone

MP3 afspiller til de lange togtureMP3 afspiller til de lange togture

To par rigtigt gode og komfortable gTo par rigtigt gode og komfortable gåå skosko



De usete hjDe usete hjæælpemidlerlpemidler

ModMod

NysgerrighedNysgerrighed

ViljestyrkeViljestyrke

ImImøødekommenheddekommenhed

ÅÅbenhedbenhed



PrisPris

En ferie koster ikke gratisEn ferie koster ikke gratis

Mit prisskilt var knap 4.000 euroMit prisskilt var knap 4.000 euro

Det svarer til cirka 30.000 kronerDet svarer til cirka 30.000 kroner

Var det prisen vVar det prisen væærd ?rd ?

Ja, bestemtJa, bestemt



Min konklusionMin konklusion

Jeg har lJeg har læært noget, ogsrt noget, ogsåå om mig selv.om mig selv.

Jeg er kommet mere ud af min egen skal.Jeg er kommet mere ud af min egen skal.

Jeg har vJeg har vææret vidt omkring bret vidt omkring bååde geografisk og mentalt.de geografisk og mentalt.

Jeg har set og oplevet nogle ting, som jeg normalt ikke ville Jeg har set og oplevet nogle ting, som jeg normalt ikke ville 
se og opleve, og dermed fse og opleve, og dermed fåået udvidet mine horisonter.et udvidet mine horisonter.

Jeg har fJeg har fåået bekret bekrææftet overfor mig selv, at drftet overfor mig selv, at drøømmen lever, og mmen lever, og 
det er det, jeg vil.det er det, jeg vil.

Jeg var pJeg var påå ukendt grund i en kendt kultur ukendt grund i en kendt kultur –– og nog nøød det !d det !



PerspektiveringPerspektivering

Det store spDet store spøørgsmrgsmåål; l; ””Vil du gVil du gøøre det igen i et andet land ?re det igen i et andet land ?””

Ja, afgjortJa, afgjort

Det kunne vDet kunne væære Australien eller Nordamerika eller begge.re Australien eller Nordamerika eller begge.



Et godtEt godt spspøørgmrgmååll

Hvor netop nu ?Hvor netop nu ?



Det nemme svarDet nemme svar

Det var nu, jeg havde tiden og muligheden for det !Det var nu, jeg havde tiden og muligheden for det !



Det Det ””svsvæærere”” svarsvar

Det var ferien, der skulle have vDet var ferien, der skulle have vææret 10 dage i Berlin.ret 10 dage i Berlin.

Jeg magtede ikke at tage hjem til tomheden, sygdom, Jeg magtede ikke at tage hjem til tomheden, sygdom, 
ensomheden og intet at tage sig til.ensomheden og intet at tage sig til.

Jeg magtede ikke at skulle forholde mig til en rJeg magtede ikke at skulle forholde mig til en ræække ting.kke ting.

Det var tid til at gDet var tid til at gøøre noget, der gjorde mig glad.re noget, der gjorde mig glad.

Havde for anden gang fHavde for anden gang fåået diagnosen et diagnosen ””Klinisk depressionKlinisk depression””, , 
blandt andet pblandt andet påå grund af stress.grund af stress.

Ja, et eller andet sted var det en flugt.Ja, et eller andet sted var det en flugt.



SpSpøørgsmrgsmååll

??????



BeskederBeskeder

Dagens beskederDagens beskeder



THIS IS NOT THIS IS NOT 
THE END !THE END !


